
UCHWAŁA NR XV/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/23/2024 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 50 ust. 6 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale w nr V/23/2024 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze usługi opiekuńcze 
w formie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania (tj. Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2024r., poz.1824) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 zmienia się: 

a) ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie 
pomocy sąsiedzkiej w wysokości 43,00 zł.”; 

b) ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 51,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0662968-ADE8-4E42-94A8-937E036F16BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. U. z 2024 r. poz. 1283 ze 
zm.) Rada Miejska w Jasieniu określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również ich pobierania. Przedłożony projekt uchwały zmienia stawkę odpłatności za godzinę 
sprawowanych usług wg. stawek określonych w przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

Zgodnie z art.17 ust.1 pokt.11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usług sąsiedzkich. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0662968-ADE8-4E42-94A8-937E036F16BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


